
Decreto Sindacale del 28/05/2014 N.  18 1 
   

 
CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
 
 
Decreto n. 18 
 
 
OGGETTO:  VALOR.I.AL. - Designazione Secondo Liquidatore. 
 
 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che il Comune di Alessandria partecipa con una quota 
pari al 100% del capitale sociale della Società VALOR.I.AL a 
Responsabilità  Limitata,  costituita  con  atto  pubblico  in  data  9  ottobre 
2008 del Notaio Lorenzo PATRIA di Alessandria (N. di repertorio: 14008; 
N. di raccolta: 7800), ai sensi dell’art. 84, primo comma, della Legge N. 
27 dicembre 2002, n. 289, con un capitale sociale di 10.000,00 euro ed 
avente ad oggetto esclusivo la realizzazione di una o più operazioni di 
cartolarizzazione dei proventi derivanti dalla dismissione del patrimonio 
immobiliare comunale. 
 
VISTO l'art. 50, commi 8 e 9, del D. Lgs. 18/8/2000  n. 267 che attribuisce al 
Sindaco, sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale il potere di 
nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti , 
Aziende e Istituzioni; 
 
IN  ATTUAZIONE  degli  indirizzi  approvati  dal  Consiglio  Comunale  ai  sensi 
dell'art. 42, lett. m) del D. Lgs. 267/2000, con deliberazione n. 59 del 5/7/2012 
per le nomine e la designazione dei rappresentanti del Comune di 
Alessandria presso Enti, Aziende e Istituzioni; 
 
VISTO  il  Decreto  Sindacale  n.  51      del  29.6.2012  “Nomina  Liquidatore 
VALOR.I.AL srl”; 
 
VISTA la nota del Direttore della Direzione Servizi Finanziari e Sistema ICT  
prot.  n.  1604    del  6  maggio  2014  dalle  quali  non  risultano  accettabili  le 
proposte  di  liquidazione  formulate  in  prima  istanza  dal  liquidatore,  ma  si 
rende  necessario  rivedere  tali  proposte  supportando  l’ufficio  di  liquidazione 
con specifiche professionalita’ in campo tecnico; 
 
RITENUTO necessario provvedere all’individuazione  di  una figura 



Decreto Sindacale del 28/05/2014 N.  18 2 
   

professionale tecnica per permettere di completare il percorso necessario al 
conseguimento di quanto al punto precedente; 
 
VISTI i nominativi dei Professionisti iscritti in apposito elenco del Comune di 
Alessandria a cura della Direzione  Infrastrutture e Protezione Civile ; 

 
DECRETA 

 
di indicare in affiancamento al Liquidatore  Dr. Luigi Sfondrini,  quale esperto 
tecnico del Comune di Alessandria  : 
Geom.  Maurizio MANFRIN 

  
 
Alessandria, lì 28/05/2014   
  
  IL SINDACO 
  ROSSA MARIA RITA 

 
 
 

ATTESTAZIONI 
ROSSA MARIA RITA,  ha apposto Firma Digitale resa ai sensi dell’art. 24 del  D.LGS 07/03/2005 N. 
82 s.m.i in data  28/05/2014 

 



Decreto Sindacale del 28/05/2014 N.  18 3 
   

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune il 30/05/2014 con pubblicazione numero 1393 
e per giorni 15 
 

 p. IL DIRETTORE 
Dott.ssa Daniela Boccardo 

 
 

 
 
 


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3

